



## AGUILAR AGUILAR YESENIA ARACELI

Licenciada en administración de empresas, experiencia en áreas administrativas, comerciales, atención al cliente, gestión de personal, reservas empresariales, caja; con gran espíritu de trabajo en equipo y liderazgo; orientada hacia la generación de valor en el trabajo, productividad, eficiencia. Excelentes relaciones sociales y alta motivación para dar y desarrollar nuevas ideas para el crecimiento de la empresa en la cual laboro.

### CONTACTO



[Araceli\\_aaguilar@hotmail.com](mailto:Araceli_aaguilar@hotmail.com)



AA.HH Nuevo Castilla Mz E lt-11



949401023



47359859

### FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD LOS ANGELES DE CHIMBOTE

Licenciada en Administración de Empresas.

Registro de único de colegio N° 26502

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

Culminando una Maestría en Administración con mención en Gerencia Empresarial.

INSTITUTO TECNOLOGICO PRIVADO ABACO

Professional Técnica en Secretariado Ejecutivo.

### UNIDADES DIDACTICAS ASOCIADAS

- Organización de Eventos y Protocolo
- Atención y Servicio al Cliente
- Trámite Documentario
- Imagen y Protocolo Ejecutivo
- Organización y Administración de Oficina
- Administración de Negocios
- Gestión del talento humano
- Gestión de la Administración Pública

### COMPETENCIAS TECNOLÓGICAS

- Manejo de Tics
- Herramientas ofimáticas
- Plataformas Académica Virtual Q10
- Entorno vituales de aprendizaje

### EXPERIENCIAS LABORALES

- I.S.T.P ABACO-PIURA
  - Docente
  - Año 2022 - Actualidad
- CHIFA TAIKA-CENTRO COMERCIAL OPEN PLAZA-PIURA.
  - Gerente General
  - Año 2019 – Actualidad
- PARDOS CHICKEN –CENTRO COMERCIAL OPEN PLAZA- PIURA
  - Administrador
  - 22/04/2016 - 04/12/2016
- PLANET CHICKEN –CENTRO COMERCIAL REAL PLAZA- PIURA.
  - Jefe de Reservas
  - 01/02/2014- - 10/01/2016